
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

43Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXIX

ld:030E57EDA688077D 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS- PI, através do Pregoeiro, toma público, 
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO -
REGISTRO DE PREÇOS n. 028-2021, do tipo MENOR PREÇO E 
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto o registro de 
preços para a aquisição futura e parcelada de materiais de 
iluminação pública, visando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Altos-PI e demais Órgãos da estrutura 
administrativa municipal. Data do início e fim do recebimento das 
propostas: Das 17:30h do dia 04/10/2021 até às 07:30h do dia 
14/10/2021. Data e horário do início da disputa: 09:00h do dia 
14/10/2021. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: 
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego Honório, 30, bairro 
Centro, CEP nº 64.290-000, à disposição no horário de 08h00min às 
13h00min. Ou no e-mail: cplaltospi202l@gmail.com. 

Altos (PI), 30 de setembro de 2021 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

ld:089B6DCF1CB00779 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

AVISO QE REMARCAÇÃO 
DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE 
ALTOS-PI. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
FONTE DE RECURSO: Convênio nº 897378/2019. 
NOVA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 22 DE OUTUBRO DE 2021. HORÁRIO: 
09Hl0MIN (horário de Brasilla). 
JUSTIFICATIVA: A ausência de cadastramento de planilha orçamentária de custos unitários no 
prazo legal. Deste modo, deve-se conceder novo prazo de 15 (quinze) dias, conforme descrito no 
art. 21, § 2º, III, da Lei nº 8.666/93 
LEI REGENTE: Lei nº 8.666/1993 e/e Lei nº 8.883/1994 e suas alterações posteriores. 
ENVELOPES DE ABERTURA E PROPOSTAS: O Recebimento e Abertura: Centro 
Administrativo, localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, 
CEP nº 64 .290-000, Município de Altos/PI. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL (Prefeitura), no Centro 
Administrativo, localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, 
CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:00 horas, ou no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PD. 

Altos-PI, 30 de setembro de 2021. 

FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO 
PRESIDENTE DA CPL ALTOS/PI 

ld:167C2482C41406E6 
ESTADO DO PIAUI 
CAIIARA MUNICIPAL DE PALIIEtRAIS 
CNPJ: OII.IIIII.H7/0001 .. 7 l'one: (88) a:zee.1120 
palmelrala.pl.leg.gov.br 
camarapalmelralspl@lhotmall.com 

PORTARIA Nº 14 /2021 

Dispõe sobre a exoneração do Controlador da 
Câmara Municipal de Palmeirais Piaui. 

O Presidente da Câmara Municipal de Palmeirais Piaui, vereador 
RODRIGO ERIC PEREIRA TEIXEIRA, no uso de suas atribuições previstas no 
art.43. inciso XVI da LEI ORGANICA DO MUNICIPIO e o disposto na 
RESOLUÇÃO Nº 002/2001 de 29 de janeiro de 2001 . 

RESOLVE 

Art.-1º Exonerar o senhor Wlllissiano Morais Alencar, RG nº 2.560.587 
SSP-PI, E CPF Nº 014.865.833-42 do cargo em comissão de CONTROLADOR 
da Câmara Municipal de Palmeirais. 

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
Comunica-se 
Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Palmeir s Piauí, em 30 de 
setembro de 2021 

ld:0047CCFCEB7406ED 
ESTADO DO PIAUI 
CAIIARA MUNICIPAL DE PALIIEIRAIS 
CNPJ: Oll,11111,:,07/0001 .. 7 Fone: (811) aza&-1120 
palmelrala.pl.leg.gov.br 
camarapalmelral ■ pl@hotmall . com 

PORTARIA Nº 15 /2021 

Dispõe sobre a exoneração da Chefe de 
Gabinete da Câmara Municipal de Palmeirais 
Piaui. 

o Presidente da Cãmara Municipal de Palmeirais Piauí, vereador 
RODRIGO ERIC PEREIRA TEIXEIRA, no uso de suas atribuições previstas no 
art.43, inciso XVI da LEI ORGANICA DO MUNICIPIO e o disposto na 
RESOLUÇÃO Nº 002/2001 de 29 de janeiro de 2001 . 

RESOLVE 

Art.-1º Exonerar a senhora Thamirys Veloso Ribeiro, RG nº 2.810.641 
SSP-PI, e CPF Nº 037.695.223-70 do cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete da Câmara Municipal de Palmeirais. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
Comunica-se 
Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Palmeirais Piauí, em 30 de 
setembro de 2021 


